Протокол №1
заседания комиссии по родительскому контролю над организацией питания обучающихся и воспитанников МКОУ ООШ с.Воскресеновка

от 14.10.2025

Присутствовали:
Пискун Ольга Сергеевна – ответственная за организацию питания в школе
Петрущак Галина Владимировна - учитель начальных классов
Кузнецова Наталья Васильевна – председатель родительского комитета
Федорченко Анастасия Валерьевна - член родительского комитета

Повестка дня:
1. Соответствие блюд утвержденному меню, соблюдение гигиенических требований для работников столовой.
2. Контроль и оценка «несъедаемости пищи» (взвешивание остатков) и выявление удельного веса в % несъеденной пищи.
В ходе проверки установлено:
1.Блюда соответствуют утвержденному меню, порции соответствуют меню и
возрастной потребности детей.
2.Зал приема пищи чистый.
3. Проведено контрольное взвешивание и дегустация членами комиссии порций. Контроль проводился во время питания учащихся 2,3, 5-9 классов; количество выданных горячих завтраков – 10 порций; суммарный вес блюд согласно цикличному меню составил -575 гр . Общий вес выданных порций составил  - 5кг 750 гр. После принятия пищи было проведено взвешивание остатков еды. Вес несъеденной пищи равен – 290 гр.. В процентном соотношении удельный вес несъеденной пищи  равен 2%, т.е. минимальный.
При дегустации родители отметили, что вкусовые качества достаточно высоки, качество обработки соответствует предъявленным требованиям.
4.Сотрудники столовой соблюдают гигиенические требования при работе в столовой
(маски, перчатки, чепцы).

Решение:
Контрольные замеры проводить регулярно (раз в месяц), проводить анализ организации питания.
[bookmark: _GoBack]